

18. Opstartsmøde om servicebusruter i Kgs. Enghave (2009-119253)

Såfremt der i kommunens budget for 2010 afsættes midler til realisering af 3. etape af servicebusruterne, som omhandler servicebusser i Kgs. Enghave / Vesterbro og på Nørrebro, vil Økonomiforvaltningen gerne igangsætte planlægningen af servicebusruterne hurtigst muligt efter budgetforhandlingerne. Lokaludvalget har derfor modtaget en invitation om deltagelse i et opstartsmøde om planlægningen d. 20. oktober 2009.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget udpeger 2 medlemmer fra Socialudvalget til at deltage i opstartsmøde for planlægning af servicebusruter i Kgs. Enghave.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har tidligere principvedtaget en skitse for 12 servicebusruter i København implementeret i 3 etaper. Med baggrund i ønsker fra lokaludvalg, Ældresagen, Ældrerådet og Handicaprådet, er 1. og 2. etape (8 ruter) nu etableret, hvortil der af to omgange er bevilget midler via Københavns Kommunes årlige budgetforhandlinger.

Budgetforhandlingerne for kommunens budget for 2010, der forventes færdigforhandlet med udgangen af september 2009 og formelt vedtaget medio oktober, vil sætte rammerne for etablering af 3. etape af servicebusruterne i 2010. 3. etape omhandler servicebusser i Kgs. Enghave / Vesterbro og på Nørrebro.

Såfremt der i budgettet afsættes midler til realisering af 3. etape, vil Økonomiforvaltningen gerne igangsætte planlægningen af servicebusruterne hurtigst muligt efter budgetforhandlingerne. Derfor inviterer Økonomiforvaltningen i Københavns Kommune til opstartsmøde om planlægningen af en eller flere servicebusruter i Kgs. Enghave og Vesterbro. Mødet vil finde sted d. 20. oktober fra 10.00 - 12.00 på Københavns Rådhus, 2. sal, Udvalgsværelse F (vær. 13).

Udover jeres deltagere, vil der på mødet deltage repræsentanter fra Økonomiforvaltningen og Movia, der vil præsentere rammerne for det videre arbejde - herunder økonomi, trafikale hensyn, videre proces mv. Oplægget fra Københavns Kommune er, at det primært er jeres ønsker, der danner grundlaget for servicebusruterne. Derfor vil første møde desuden omhandle, hvilke steder i bydelene I ønsker, at busserne skal betjene.

Jeres repræsentanter, der deltager på dette og efterfølgende møder, må derfor gerne have forberedt sig herpå inden mødet. Hertil skal det bemærkes, at Københavns Kommune lægger op til, at der i den efterfølgende proces afholdes yderligere møder, borgermøder, høringer mv., og det er derfor ikke nødvendigt, at I, i større omfang inden mødet, vender spørgsmålet i jeres baglande. Men mere om dette på første møde.

Hver organisation bedes indmelde maksimalt 2 personer.

Løsning

Lokaludvalget udpeger 2 medlemmer af Socialudvalget, der vil være godt klædt på i forhold til de behov der er i byområdet for servicebusruter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.09.2009

Alexia Baunegaard og Peter Lund Jensen blev valgt

